



УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

02.07.2025

№ 291-п

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ
управления ветеринарии Алтайского
края от 28.12.2020 № 427-п

Приказываю:

1. Внести в приказ управления ветеринарии Алтайского края от 28.12.2020 № 427-п «О форменной одежде и знаках различия для должностных лиц управления ветеринарии Алтайского края» (в редакции от 17.12.2021 № 357-п) следующие изменения:

в Правилах ношения форменной одежды и знаков различия для должностных лиц управления ветеринарии Алтайского края, утвержденных указанным приказом:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Право на ношение форменной одежды и знаков различия имеют: начальник Управления, заместители начальника Управления, начальник отдела государственного надзора (контроля), заместитель начальника отдела государственного надзора (контроля), главные специалисты отдела государственного надзора (контроля), начальник отдела юридической и кадровой работы и консультанты отдела юридической и кадровой работы.»;

в пункте 4:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- парадно-выходная для заместителей начальника Управления, начальника отдела государственного надзора (контроля), заместителя начальника отдела государственного надзора (контроля), главных специалистов отдела государственного надзора (контроля), начальника отдела юридической и кадровой работы и консультантов отдела юридической и кадровой работы (при получении государственных наград, в дни праздников, на торжественных или юбилейных заседаниях, на официальных мероприятиях);»;

абзац шестой признать утратившим силу;

в пункте 5.1:

абзац третий после слов «костюм светло-серого цвета» дополнить словами «(пиджак брюками)»;

в абзацах четвертом, седьмом после слов «из плащевой ткани» дополнить словами «на меховой подкладке», слова «с меховым воротником» заменить

словами «, шапка-ушанка из натурального меха черного цвета», после слова «костюм» дополнить словами «(пиджак с брюками)», после слов «из полушерстяной» дополнить словами «или шерстяной»;

абзац шестой после слов «костюм темно-серого цвета» дополнить словами «(пиджак с брюками)»;

в абзаце десятом после слов «из плащевой ткани» дополнить словами «на меховой подкладке», слова «с меховым воротником» заменить словами «, шапка-ушанка из натурального меха черного цвета», после слова «костюм» дополнить словами «(куртка с брюками)», после слов «из полушерстяной» дополнить словами «или шерстяной»;

абзацы с одиннадцатого по четырнадцатый признать утратившими силу;
в пункте 5.2:

абзац третий после слов «костюм темно-серый» дополнить словами «(жакет с юбкой или брюками)»;

абзац четвертый после слов «на меховой подкладке,» дополнить словами «кубанка из натурального меха черного цвета,», после слов «костюм темно-серый» дополнить словами «(жакет с юбкой или брюками) из полушерстяной или шерстяной ткани»;

абзац шестой после слов «с юбкой» дополнить словами «или брюками»;

абзац седьмой после слов «на меховой подкладке,» дополнить словами «кубанка из натурального меха черного цвета,», после слов «костюм темно-серый» дополнить словами «(куртка с юбкой или брюками) из полушерстяной или шерстяной ткани»;

абзацы с восьмого по одиннадцатый признать утратившими силу;

в абзаце четвертом пункта 5.3 слова «летней и зимней, а также форменной» исключить;

в наименованиях разделов II, VI слова «управления ветеринарии Алтайского края» заменить словом «Управления»;

в пункте 7.1:

после абзаца второго дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«шапка-ушанка из натурального меха черного цвета»;

в абзаце третьем после слов «костюм парадно-выходной (представительский)» дополнить словами «(пиджак с брюками)», слово «полушерстяной» исключить;

в абзаце четвертом после слов «костюм парадно-выходной» дополнить словами «(пиджак с брюками)», слово «полушерстяной» исключить;

в абзаце пятом слово «шерстяной» исключить;

в абзаце десятом слово «или» заменить словом «и»;

в пункте 7.2:

в абзаце втором слово «пальто» заменить словом «полупальто»;

после абзаца второго дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«кубанка из натурального меха черного цвета»;

в абзаце третьем после слов «костюм парадно-выходной» дополнить словами «(жакет с юбкой или брюками)», слово «полушерстяной» исключить;

в абзаце четвертом после слов «куртка с юбкой» дополнить словами «или брюками», слово «полушерстяной» исключить;

в пункте 8:

в абзаце первом подпункта «а» после слов «Костюм парадно-выходной (представительский)» дополнить словами «(пиджак с брюками)», слово «полушерстяной» исключить;

в абзаце первом подпункта «б» после слов «Костюм парадно-выходной» дополнить словами «(пиджак с брюками)», слово «полушерстяной» исключить;

в абзаце первом подпункта «в» слово «шерстяной» исключить;

дополнить пункт подпунктом «е» следующего содержания:

«е) Зимняя шапка-ушанка изготавливается из натурального меха черного цвета.»;

в пункте 9:

в абзаце третьем подпункта «а» слово «зимняя» исключить;

в абзаце первом подпункта «в» слово «Пальто» заменить словом «Полупальто»;

дополнить пункт подпунктом «д» следующего содержания:

«д) Зимний головной убор - кубанка изготавливается из натурального меха черного цвета.»;

в наименовании и по тексту раздела III слова «государственный надзор» заменить словами «региональный государственный контроль (надзор)»;

пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:

«Ношение форменной одежды допускается только с классической обувью черного цвета.»;

в абзаце втором пункта 15 слова «пиджаках и жакетах» заменить словом «куртках»;

в таблице в разделе VI:

в позиции 2 слово «Пальто» заменить словом «Полупальто»;

дополнить таблицу позициями 12, 13 следующего содержания:

12	Шапка-ушанка	1	4 года
13	Кубанка	1	4 года

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления



В.В. Самодуров